ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 3 сентября 2021 года № 231 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года                              № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                          от 3 сентября 2021 года № 231 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Болчары» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2. раздела 2 приложения к Решению дополнить подпунктом               4 следующего содержания:
«4) профилактический визит.».
1.2. Раздел 3 приложения к Решению дополнить пунктом 3.14. следующего содержания:
«3.14. Профилактический визит проводится муниципальным инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
В ходе профилактического визита муниципальным инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица в порядке, установленном статьей 50 Федерального закона № 248 – ФЗ.
В случае осуществления профилактического визита в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица, муниципальный инспектор должен явиться в назначенные день и время по месту осуществления деятельности контролируемым лицом.
При проведении профилактического визита, представление контролируемым лицом запрашиваемых сведений, предоставления доступа к принадлежащим контролируемому лицу производственным объектам не является обязательным.
В случае осуществления профилактического визита путем использования видео-конференц-связи, муниципальный инспектор осуществляет указанные в настоящем пункте действия посредством использования электронных каналов связи.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, муниципальный инспектор незамедлительно направляет информацию об этом главе городского поселения Кондинское для принятия решения о проведении контрольных мероприятий в форме отчета о проведенном профилактическом визите.
 Уведомление о проведении обязательного профилактического визита составляется в письменной форме или в форме электронного документа и содержит следующие сведения:
 1) дату, время и место составления уведомления;
 2) наименование контрольного органа;
 3) полное наименование контролируемого лица;
 4) фамилию, имя, отчество (при наличии) муниципального инспектора;
 5) дату, время и место обязательного профилактического визита;
 6) подпись муниципального инспектора.
 Срок проведения профилактического визита не должен превышать                      1 рабочий день.
 Профилактический визит проводится только с согласия контролируемого лица либо по его инициативе.».
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                        А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                             М. В. Шишкин

с. Болчары
22 ноября 2024 год
№ 134